
7 月の地域おこし協力隊 活動報告 

７月も啓徳小学校ならびに天塩中学校にてそれぞれ週２回程度、日課の学習支援を行い

ました。 

 また２学期からも啓徳小学校ならびに天塩中学校にて日課の学習支援を行う予定となっ

ております。よろしくお願いいたします。 

 

7 月 24 日(月)～7 月 28 日(金) 夏休み 学習サポート 

7/24(月)～7/27(木)まで天塩中学校、7/25(火)～7/28(金)まで啓徳小学校 

でそれぞれ夏休み学習サポートのお手伝いを実施いたしました。 

 

両方の学校ですべての児童生徒達が、１学期の学習内容を目的をもって学習しておりま

した。楽しみの多い夏休みの実施にも関わらず、参加したすべての児童生徒の皆様が集中

して学習されている姿を拝見し、大変感動をいたしました。 

また昨年度に引き続き参加させていただきましたが、今年度は普段の日課支援から参加

させていただいていることもあり、より一人ひとりにあった学習アドバイスをさせていた

だくことができ、我々もより充実感のある１週間となりました。 

 

２学期からも両学校で児童生徒の皆様の学習に少しでもお役に立てるように全力を尽く

してまいります。よろしくお願いいたします。 

 

 

天塩町地域おこし協力隊 岩立 

 

 


